

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 050/2020, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 002/2021, objetivando Registro de preços visando eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de materiais elétrico em geral para atender as necessidades no que tange a manutenção no sistema de eletricidade das unidades administrativa e operacional do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens relacionados na tabela abaixo do processo licitatório às empresas: A empresa C R DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 17.043.520/0001-84, com endereço à Avenida Bernardo Sayão, 1750, centro - Açailândia/MA, pelo valor total de R\$: 206.859,45 (Duzentos e seis mil oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos).

| Nome empresarial: C R DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP/EPP   |  |             |         |        |                |             |
|--|--|-------------|---------|--------|----------------|-------------|
| CNPJ nº: 17.043.520/0001-84                                      |  |             |         |        |                |             |
| Endereço: Avenida Bernardo Sayão, 1750, centro - Açailândia/MA   |  |             |         |        |                |             |
| Telefone: (99) 3538-7088   |  |             |         |        |                |             |
| E-mail: croconstrucoes@yahoo.com.br                              |  |             |         |        |                |             |
| Representante legal: SILVIO RAFAEL DE OLIVEIRA                   |  |             |         |        |                |             |
| CPF nº: 267.378.411-04 - Procurador                              |  |             |         |        |                |             |
| MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA - SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO |  |             |         |        |                |             |
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | MARCA       | UNIDADE | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 5  | AMPERIMETRO 100/ 5 72X72   | KRON        | UNIDADE | 5      | 101,00         | 505,00      |
| 6  | AMPERIMETRO ANALOGICO 72X72MM MEDIÇÃO DIRETA 100A  | SIBRATEC    | UNIDADE | 20     | 104,00         | 2.080,00    |
| 14   | BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1.0MX3/4" RETO  | LUZ VITORIA | UNIDADE | 4      | 47,20          | 188,80      |
| 15   | CABO COBRE NU 16MM   | SANTA LUZIA | MT      | 250    | 18,10          | 4.525,00    |
| 16   | CABO COBRE NU 25MM   | SANTA LUZIA | MT      | 250    | 29,10          | 7.275,00    |
| 20   | CABO MULTIPLEXADO 10MM <sup>2</sup>  | BOREAL      | MT      | 100    | 5,85           | 585,00      |
| 21   | CABO MULTIPLEXADO 16MM <sup>2</sup>  | BOREAL      | MT      | 100    | 4,59           | 459,00      |
| 24.1   | CABO PP FLEX 1KV 4X 25.00 MM. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. | SIL         | MT      | 500    | 109,50         | 54.750,00   |
| 27   | CABO PP FLEX 750V 2X 1,0 MM  | SIL         | MT      | 1000   | 3,04           | 3.040,00    |
| 28   | CABO PP FLEX 750V 2X 2,5 MM  | SIL         | MT      | 300    | 7,82           | 2.346,00    |
| 29   | CABO PP FLEX 750V 2X 4,0 MM  | SIL         | MT      | 200    | 11,80          | 2.360,00    |
| 30   | CABO PP FLEX 750V 3X 1,0 MM  | SIL         | MT      | 1000   | 4,40           | 4.400,00    |
| 31   | CABO PP FLEX 750V 3X 2,5 MM  | SIL         | MT      | 300    | 11,54          | 3.462,00    |
| 35   | CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO EQUATORIAL - TRIFÁSICA - PVC   | TAF         | UNIDADE | 12     | 126,98         | 1.523,76    |



# DIÁRIO OFICIAL

## Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

### PODER EXECUTIVO

ANO VII, Nº 1217, AÇAILÂNDIA, MA, TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 26 PÁGINAS

### SUMÁRIO

#### PODER EXECUTIVO

#### COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

##### AVISO DE ERRATA

ERRATA DE EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020.0110.2 ..... 1

##### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021.0203.6 ..... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021.0302.1 ..... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021.0302.2 ..... 2

##### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 5º (QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/TP/007/2020. .... 2

#### GABINETE DO PREFEITO

##### PORTARIAS

PORTARIA Nº 373/2021 – GAB ..... 2

#### SAAE

##### PREGÃO PRESENCIAL

ERRATA DO AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ... 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO ..... 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO ..... 9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO ..... 17

TERMO DE ADJUDICAÇÃO ..... 21

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

##### OUTRAS PUBLICAÇÕES

RECOMENDAÇÃO Nº001/21 ..... 23

RECOMENDAÇÃO Nº002/21 ..... 24

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 04.022.585/0001-00, publicado no Diário Oficial do Município na edição nº 1186-A do dia 14/01/2021 página 05, Poder Executivo; ONDE SE LÊ: Açailândia - MA, em 23 de outubro de 2020. LEIA SE: Açailândia - MA, em 23 de dezembro de 2020. Ficam ratificadas todas as demais informações constantes no extrato do contrato; não alteradas por esta errata. Secretaria Municipal de Educação do Município de Açailândia, Estado do Maranhão, 02 de março de 2021. Karla Jany's Lima Nascimento - Secretária Municipal de Educação

### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021.0203.6

PARTES: O MUNICÍPIO de Açailândia/MA, através do(a) Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa ANCHIETA EMPREENDIMENTOS EIRELI. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de pneus, câmaras de ar e serviços de alinhamento e balanceamento.. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002 e suas alterações, Pregão Eletrônico Nº 040/2020. VALOR TOTAL: R\$ 5.567,00 (cinco mil e quinhentos e sessenta e sete reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021 a contar da data de sua assinatura: 1 de março de 2021. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.243.0026.2-033 – Manutenção das Atividades do COMUCAA, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 1001 – Recursos Ordinários – Recursos do Exercício corrente, VALOR: R\$ 2.030,00 (dois mil e trinta reais), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.243.0026.2-032 – Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar – CONTUA, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 1001 – Recursos Ordinários – Recursos do Exercício corrente, VALOR: R\$ 2.894,16 (dois mil e oitocentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0028.2-180 – Operacionalização do Programa Bolsa Família - IGDBF, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 1311 – Transferências de Recursos do fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) – Recursos do Exercício Corrente, VALOR: R\$ 642,84 (seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), SIGNATÁRIOS: Patrícia Andrea Giroto Rodrigues, pela Contratante, DANYELLA GOMES DE SOUZA - ANCHIETA

### PODER EXECUTIVO

#### COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

##### AVISO DE ERRATA

ERRATA DE EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020.0110.2.

ERRATA DE EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020.0110.2.

Retifica-se o Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 2020.0110.2, da Secretaria Municipal de Educação do Município de Açailândia, firmado com a empresa MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO:** Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 050/2020, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 002/2021, objetivando Registro de preços visando eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de materiais elétricos em geral para atender as necessidades no que tange a manutenção no sistema de eletricidade das unidades administrativa e operacional do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens relacionados na tabela abaixo do processo licitatório às empresas: A empresa C.R. DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ: 17.043.520/0001-84, com endereço à Avenida Bernardo Sayão, 1750, centro - Açailândia/MA, pelo valor total de R\$: 222.731,75 (Duzentos e vinte e dois mil setecentos e trinta e um reais setenta e cinco centavos).

Nome empresarial: C R DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP EPP

CNPJ nº: 17.043.520/0001-84

Endereço: Avenida Bernardo Sayão, 1750, centro - Açailândia/MA

Telefone: (99) 3538-7088

E-mail: [croconstrucoes@yahoo.com.br](mailto:croconstrucoes@yahoo.com.br)

Representante legal: SILVIO RAFAEL DE OLIVEIRA

CPF nº: 267.378.411-04 - Procurador

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA - SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

| ITEM | DESCRIÇÃO  | MARCA       | UNIDADE | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|------|--|-------------|---------|--------|----------------|-------------|
| 5    | AMPERIMETRO 100/ 5 72X72   | KRON        | UNIDADE | 5      | 101,00         | 505,00      |
| 6    | AMPERIMETRO ANALOGICO 72X72MM. MEDIÇÃO DIRETA 100A   | SIBRATEC    | UNIDADE | 20     | 104,00         | 2.080,00    |
| 14   | BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1.0MX3/4" RETO  | LUZ VITORIA | UNIDADE | 4      | 47,20          | 188,80      |
| 15   | CABO COBRE NU 16MM   | SANTA LUZIA | MT      | 250    | 18,10          | 4.525,00    |
| 16   | CABO COBRE NU 25MM   | SANTA LUZIA | MT      | 250    | 29,10          | 7.275,00    |
| 20   | CABO MULTIPLEXADO 10MM²  | BOREAL      | MT      | 100    | 5,85           | 585,00      |
| 21   | CABO MULTIPLEXADO 16MM²  | BOREAL      | MT      | 100    | 4,59           | 459,00      |
| 24.1 | CABO PP FLEX 1KV 4X 25.00 MM COTA RESERVADA PARA MÊ E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES | SIL         | MT      | 500    | 109,50         | 54.750,00   |
| 27   | CABO PP FLEX 750V 2X 1,0 MM  | SIL         | MT      | 1000   | 3,04           | 3.040,00    |
| 28   | CABO PP FLEX 750V 2X 2,5 MM  | SIL         | MT      | 300    | 7,82           | 2.346,00    |
| 29   | CABO PP FLEX 750V 2X 4,0 MM  | SIL         | MT      | 200    | 11,80          | 2.360,00    |
| 30   | CABO PP FLEX 750V 3X 1,0 MM  | SIL         | MT      | 1000   | 4,40           | 4.400,00    |
| 31   | CABO PP FLEX 750V 3X 2,5 MM  | SIL         | MT      | 300    | 11,54          | 3.462,00    |
| 35   | CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO EQUATORIAL – TRIFÁSICA – PVC.  | TAF         | UNIDADE | 12     | 126,98         | 1.523,76    |
| 36   | CAIXA P/ PAINEL 500X400X300 C/ FLANGE  | ROMTEC      | UNIDADE | 4      | 290,20         | 1.160,80    |
| 37   | CANALETA PVC RECORTE ABERTO 30X30 - P/ PAINEL DE COMANDO 3M  | DUTOPLAST   | UNIDADE | 8      | 23,92          | 191,36      |
| 38   | CANALETA PVC RECORTE ABERTO 40X40 - P/ PAINEL DE COMANDO 3M  | DUTOPLAST   | UNIDADE | 8      | 40,70          | 325,60      |
| 39   | CANALETA PVC RECORTE ABERTO 50X50 - P/ PAINEL DE COMANDO 3M  | DUTOPLAST   | UNIDADE | 8      | 31,22          | 249,76      |

|    |   |         |         |      |        |          |
|----|---|---------|---------|------|--------|----------|
| 44 | CONECTOR AMPACTINHO COD. TIPO I                                   | CONIMEL | UNIDADE | 6    | 5,20   | 31,20    |
| 45 | CONECTOR AMPACTINHO COD. TIPO III                                 | CONIMEL | UNIDADE | 6    | 3,00   | 18,00    |
| 46 | CONECTOR AMPACTINHO COD. TIPO VII                                 | CONIMEL | UNIDADE | 6    | 11,30  | 67,80    |
| 68 | DIJUNTOR MONOFASICO DE 10 AMPERES - 6KA                           | SOPRANO | UNIDADE | 5    | 10,40  | 52,00    |
| 69 | DIJUNTOR MONOFASICO DE 20 AMPERES - 6KA                           | SOPRANO | UNIDADE | 5    | 10,48  | 52,40    |
| 70 | DIJUNTOR MONOFASICO DE 32 AMPERES - 6KA                           | SOPRANO | UNIDADE | 5    | 10,48  | 52,40    |
| 71 | DIJUNTOR MONOFASICO DE 50 AMPERES - 6KA                           | SOPRANO | UNIDADE | 5    | 11,60  | 58,00    |
| 72 | DIJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 10 AMPERES - 6KA                | SOPRANO | UNIDADE | 6    | 44,20  | 265,20   |
| 73 | DIJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 100 AMPERES - 6KA               | SOPRANO | UNIDADE | 6    | 155,35 | 932,10   |
| 74 | DIJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 20 AMPERES - 6KA                | SOPRANO | UNIDADE | 6    | 44,20  | 265,20   |
| 75 | DIJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 25 AMPERES - 6KA                | SOPRANO | UNIDADE | 6    | 46,00  | 276,00   |
| 76 | DIJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 32 AMPERES - 6KA                | SOPRANO | UNIDADE | 6    | 55,00  | 330,00   |
| 77 | DIJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 40 AMPERES - 6KA                | SOPRANO | UNIDADE | 40   | 52,38  | 2.095,20 |
| 78 | DIJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 50 AMPERES - 6KA                | SOPRANO | UNIDADE | 8    | 48,92  | 391,36   |
| 79 | DIJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 60 AMPERES - 6KA                | SOPRANO | UNIDADE | 8    | 48,80  | 390,40   |
| 80 | DIJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 70 AMPERES - 6KA                | SOPRANO | UNIDADE | 5    | 70,70  | 353,50   |
| 81 | DIJUNTOR TRIFASICO CAIXA MOLDADA DE 100 AMPERES - 15KA            | WEG     | UNIDADE | 3    | 492,10 | 1.476,30 |
| 82 | DIJUNTOR TRIFASICO CAIXA MOLDADA DE 120 AMPERES - 15KA            | WEG     | UNIDADE | 3    | 287,00 | 861,00   |
| 83 | DIJUNTOR TRIFASICO CAIXA MOLDADA DE 60 AMPERES - 15KA             | WEG     | UNIDADE | 6    | 338,12 | 2.028,72 |
| 84 | DIJUNTOR TRIFASICO CAIXA MOLDADA DE 80 AMPERES - 15KA             | WEG     | UNIDADE | 3    | 340,30 | 1.020,90 |
| 85 | DPS PROTETOR DE SURTOS CLASSE 2 IMAX-15KA / IN-5KA 275V MONOPOLAR | CLAMPER | UNIDADE | 120  | 46,00  | 5.520,00 |
| 92 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO - 1"                                | VOX     | MT      | 1000 | 3,70   | 3.700,00 |
| 93 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO - 1/2"                              | VOX     | MT      | 1000 | 2,28   | 2.280,00 |
| 94 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO - 2"                                | VOX     | MT      | 1000 | 3,80   | 3.800,00 |

|     |   |            |         |      |       |          |
|-----|---|------------|---------|------|-------|----------|
| 95  | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO - 3"                        | VOX        | MT      | 500  | 6,62  | 3.310,00 |
| 96  | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO - 3/4"                      | VOX        | MT      | 1000 | 2,31  | 2.310,00 |
| 103 | FIO DE ALUMÍNIO NU PARA AMARRAÇÃO 6AWG                    | ELETROFUSI | KG      | 5    | 53,57 | 267,85   |
| 104 | FIO FLEXÍVEL 1KV 10,0 MM <sup>2</sup> (AZUL)              | SIL        | MT      | 200  | 12,16 | 2.432,00 |
| 105 | FIO FLEXÍVEL 1KV 10,0 MM <sup>2</sup> (VERDE)             | SIL        | MT      | 200  | 12,16 | 2.432,00 |
| 106 | FIO FLEXÍVEL 1KV 10,0 MM <sup>2</sup> (VERMELHO OU PRETO) | SIL        | MT      | 200  | 12,16 | 2.432,00 |
| 107 | FIO FLEXÍVEL 1KV 16,0 MM <sup>2</sup> (AZUL)              | SIL        | MT      | 100  | 18,02 | 1.802,00 |
| 108 | FIO FLEXÍVEL 1KV 16,0 MM <sup>2</sup> (VERDE)             | SIL        | MT      | 100  | 18,02 | 1.802,00 |
| 109 | FIO FLEXÍVEL 1KV 16,0 MM <sup>2</sup> (VERMELHO OU PRETO) | SIL        | MT      | 100  | 18,02 | 1.802,00 |
| 110 | FIO FLEXÍVEL 750V 1,5 MM BRANCO                           | SIL        | MT      | 100  | 1,51  | 151,00   |
| 111 | FIO FLEXÍVEL 750V 1,5 MM PRETO                            | SIL        | MT      | 100  | 1,51  | 151,00   |
| 112 | FIO FLEXÍVEL 750V 2,5 MM <sup>2</sup> (AZUL)              | SIL        | MT      | 300  | 2,20  | 660,00   |
| 113 | FIO FLEXÍVEL 750V 2,5 MM <sup>2</sup> (VERDE)             | SIL        | MT      | 300  | 2,20  | 660,00   |
| 114 | FIO FLEXÍVEL 750V 2,5 MM <sup>2</sup> (VERMELHO OU PRETO) | SIL        | MT      | 300  | 2,20  | 660,00   |
| 115 | FIO FLEXÍVEL 750V 4,0 MM <sup>2</sup> (AZUL)              | SIL        | MT      | 300  | 3,80  | 1.140,00 |
| 116 | FIO FLEXÍVEL 750V 4,0 MM <sup>2</sup> (VERDE)             | SIL        | MT      | 300  | 3,80  | 1.140,00 |
| 117 | FIO FLEXÍVEL 750V 4,0 MM <sup>2</sup> (VERMELHO OU PRETO) | SIL        | MT      | 300  | 3,80  | 1.140,00 |
| 118 | FIO FLEXÍVEL 750V 6,0 MM <sup>2</sup> (AZUL)              | SIL        | MT      | 300  | 5,50  | 1.650,00 |
| 119 | FIO FLEXÍVEL 750V 6,0 MM <sup>2</sup> (VERDE)             | SIL        | MT      | 300  | 5,50  | 1.650,00 |
| 120 | FIO FLEXÍVEL 750V 6,0 MM <sup>2</sup> (VERMELHO OU PRETO) | SIL        | MT      | 300  | 5,50  | 1.650,00 |
| 125 | FITA ALTA FUSÃO (5369) 20M 3M                             | 3M         | UNIDADE | 100  | 33,61 | 3.361,00 |
| 126 | FITA ISOLANTE 3M - 19M                                    | 3M         | UNIDADE | 250  | 23,20 | 5.800,00 |
| 127 | FOTO CÉLULA 220V COM BASE NF                              | MARGIRIUS  | UNIDADE | 20   | 23,22 | 464,40   |
| 134 | GANCHO DE SUSPENSÃO OLHAL                                 | ROMANGHOLE | UNIDADE | 4    | 16,08 | 64,32    |
| 135 | GANCHO OLHAL PARA 5000 DA N                               | ROMANGHOLE | UNIDADE | 4    | 13,22 | 52,88    |
| 136 | GRAMPO TERRA DUPLO GTDU 3/8"                              | INTELLI    | UNIDADE | 20   | 14,29 | 285,80   |
| 137 | HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 X 2,40 PROL IHP1034              | INTELLI    | UNIDADE | 40   | 35,63 | 1.425,20 |
| 138 | HASTE PARA ATERRAMENTO AÇO COBREDO 1,5                    | INTELLI    | UNIDADE | 40   | 27,60 | 1.104,00 |
| 139 | ISOLADOR DE DISCO POLIMÉRICO 15KV                         | GERMER     | UNIDADE | 12   | 41,50 | 498,00   |
| 140 | LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO PL 15W                          | EMPALUX    | UNIDADE | 10   | 23,31 | 233,10   |

|     |   |          |         |      |          |           |
|-----|---|----------|---------|------|----------|-----------|
| 141 | LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO PL 25W                  | EMPALUX  | UNIDADE | 10   | 10,12    | 101,20    |
| 142 | LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO PL 40W                  | EMPALUX  | UNIDADE | 10   | 18,47    | 184,70    |
| 143 | LÂMPADA VAPOR SODIO OVOIT 70W                     | OSRAM    | UNIDADE | 8    | 29,12    | 232,96    |
| 144 | LÂMPADA VS70W 220V                                | OSRAM    | UNIDADE | 5    | 30,91    | 154,55    |
| 145 | MANILHA SAPATILHA PARA ALÇA PREFORMADA            | OSRAM    | UNIDADE | 10   | 18,87    | 188,70    |
| 147 | PARAFUSO AUTO BROCANTE 5,5X3 SEXTAVADO            | CISER    | UNIDADE | 500  | 0,63     | 315,00    |
| 148 | PASTA DE SILICONE BISNAGA DE 280G                 | TEKBOND  | UNIDADE | 7    | 15,75    | 110,25    |
| 149 | PISTOLA INJETÁVEL PARA SILICONE                   | FERTAK   | UNIDADE | 2    | 13,94    | 27,88     |
| 152 | REATOR PARA LÂMPADA VS70W USO EXTERNO             | INTRAL   | UNIDADE | 15   | 69,70    | 1.045,50  |
| 153 | RELÉ DE NÍVEL 220/380V/ 440V                      | WEG      | UNIDADE | 50   | 144,70   | 7.235,00  |
| 159 | RELÉ FALTA DE FASE 380 V 1NA + 1NF                | WEG      | UNIDADE | 35   | 129,61   | 4.536,35  |
| 162 | RELÉ TÉRMICO BIMET. TRIPOLAR 15-25A               | SIBRATEC | UNIDADE | 6    | 137,08   | 822,48    |
| 163 | RELÉ TÉRMICO BIMET. TRIPOLAR 16-25A               | SIBRATEC | UNIDADE | 6    | 137,09   | 822,54    |
| 164 | RELÉ TÉRMICO BIMET. TRIPOLAR 20-32A               | SIBRATEC | UNIDADE | 10   | 145,60   | 1.456,00  |
| 165 | RELÉ TÉRMICO BIMET. TRIPOLAR 30-45A               | SIBRATEC | UNIDADE | 8    | 337,91   | 2.703,28  |
| 166 | RELÉ TÉRMICO BIMET. TRIPOLAR 45-60A               | SIBRATEC | UNIDADE | 8    | 346,80   | 2.774,40  |
| 167 | RELÉ TÉRMICO BIMET. TRIPOLAR 50-65A               | SIBRATEC | UNIDADE | 5    | 280,29   | 1.401,45  |
| 168 | SECCIONADOR PREFORMADO PARA CERCA                 | SIBRATEC | UNIDADE | 50   | 5,77     | 288,50    |
| 169 | SOFT-STARTER SSW07                                | WEG      | UNIDADE | 3    | 5.235,00 | 15.705,00 |
| 184 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO ILHÓS 1,5 MM  | INTELLI  | UNIDADE | 1500 | 0,24     | 360,00    |
| 185 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO ILHÓS 10 MM   | INTELLI  | UNIDADE | 500  | 0,58     | 290,00    |
| 186 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO ILHÓS 16 MM   | INTELLI  | UNIDADE | 500  | 0,64     | 320,00    |
| 187 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO ILHÓS 2,5 MM  | INTELLI  | UNIDADE | 1000 | 0,60     | 600,00    |
| 188 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO ILHÓS 25 MM   | INTELLI  | UNIDADE | 400  | 1,32     | 528,00    |
| 189 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO ILHÓS 35 MM   | INTELLI  | UNIDADE | 350  | 2,25     | 787,50    |
| 196 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO OLHAL 25 MM   | INTELLI  | UNIDADE | 350  | 4,05     | 1.417,50  |
| 197 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO OLHAL 4-6 MM  | INTELLI  | UNIDADE | 500  | 0,63     | 315,00    |
| 198 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO OLHAL 50 MM   | INTELLI  | UNIDADE | 350  | 5,51     | 1.928,50  |
| 199 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO OLHAL 50 MM   | INTELLI  | UNIDADE | 150  | 5,89     | 883,50    |
| 200 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPOAGULHA 10 MM   | INTELLI  | UNIDADE | 500  | 1,40     | 700,00    |
| 201 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPOFORQUILHA 6 MM | INTELLI  | UNIDADE | 500  | 0,55     | 275,00    |

|             |  |        |         |    |           |            |
|-------------|--|--------|---------|----|-----------|------------|
| 202         | TOMADA CONJUGADA C/ INTERRUPTOR                        | PLUZIE | UNIDADE | 10 | 12,40     | 124,00     |
| 203         | TOMADA PARA EMBUTIR                                    | PLUZIE | UNIDADE | 10 | 8,77      | 87,70      |
| 204         | TRAF. DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO 45 KVA 13.800/380/220V | ITAIPU | UNIDADE | 1  | 13.440,00 | 13.440,00  |
| 209         | VOLTÍMETRO ANALÓGICO 0 A 500VCA 72X72MM                | PLUZIE | UNIDADE | 20 | 114,70    | 2.294,00   |
| VALOR TOTAL |  |        |         |    |           | 222.731,75 |

A empresa: CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 03.341.917/0001-48, com sede à Rua 24, Quadra 42, Lote 78, Vila Ildemar, CEP. 65.930-000 Açailândia/MA. Pelo valor total de R\$: 178.841,60 (Cento e setenta e oito mil oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).

| Nome empresarial: CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI                     |  |         |          |        |                |             |
|---|--|---------|----------|--------|----------------|-------------|
| CNPJ nº: 03.341.917/0001-48   |  |         |          |        |                |             |
| Endereço: Rua 24, Quadra 42, Lote 78, Vila Ildemar, CEP. 65.930-000 Açailândia/MA |  |         |          |        |                |             |
| Telefone: (99) 99126-8851   |  |         |          |        |                |             |
| E-mail: zmconstrucao2007@gmail.com  |  |         |          |        |                |             |
| Representante legal: Zilma, Maria de Jesus Santos                                 |  |         |          |        |                |             |
| CPF nº: 691.888.903-68  |  |         |          |        |                |             |
| Nome empresarial: CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI                     |  |         |          |        |                |             |
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | MARCA    | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 1   | ABRACADEIRA DE NYLON 100MM   | UNIDADE | FOXLUX   | 1000   | 0,08           | 80,00       |
| 2   | ABRACADEIRA DE NYLON 100MM   | UNIDADE | FOXLUX   | 1000   | 0,09           | 90,00       |
| 3   | ABRACADEIRA DE NYLON 100MM   | UNIDADE | FOXLUX   | 1000   | 0,09           | 90,00       |
| 4   | ALÇA PRE-FORM. CABO AL 2 AWG   | UNIDADE | PLP      | 4      | 7,20           | 28,80       |
| 7   | AMPERIMETRO DE 30 AMPÉRES REDONDO  | UNIDADE | LUKMA    | 5      | 40,00          | 200,00      |
| 8   | AMPERIMETRO DE 50 AMPERES REDONDO  | UNIDADE | LUKMA    | 5      | 42,50          | 212,50      |
| 9   | AMPIRAMETRO RP55 ESC RED 0-30A   | UNIDADE | LUKMA    | 4      | 40,00          | 160,00      |
| 10  | ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE 1 ESTRIBO  | UNIDADE | MILANO   | 6      | 11,80          | 70,80       |
| 11  | ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA 38X38MM F 18MM  | UNIDADE | MILANO   | 50     | 0,85           | 42,50       |
| 13  | BOTOEIRA LIGA/DESLIGA 1NA/1NF Ø22MM  | UNIDADE | SIBRATEC | 20     | 30,05          | 601,00      |
| 22  | CABO MULTIPLEXADO 25MM <sup>2</sup>  | MT      | NAMBEI   | 100    | 6,60           | 660,00      |
| 25  | CABO PP FLEX 1KV 4X10.00 MM  | MT      | NAMBEI   | 1000   | 46,00          | 46.000,00   |
| 26.1  | CABO PP FLEX 1KV 4X16.00 MM COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMÓS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. | MT      | NAMBEI   | 500    | 78,00          | 39.000,00   |
| 32  | CABO PP FLEX 750V 3X 4.0 MM  | MT      | NAMBEI   | 1500   | 14,60          | 21.900,00   |
| 33  | CABO PP FLEX 750V 3X 6.0 MM  | MT      | NAMBEI   | 1000   | 20,70          | 20.700,00   |
| 40  | CHAVE COMUTADORA 3 POSIÇÕES COM RETENÇÃO 2NA + 2NF Ø22MM   | UNIDADE | FAME     | 20     | 207,90         | 4.158,00    |



|     |   |         |          |     |          |          |
|-----|---|---------|----------|-----|----------|----------|
| 41  | CHAVE FUSÍVEL COM BASE POLIMÉRICA 15KV - 100A - 10KA XS                       | UNIDADE | FAME     | 6   | 261,60   | 1.569,60 |
| 42  | CHAVE INTERRUPTOR DE ALAVANCA METÁLICA 3 POSIÇÕES COM RETENÇÃO 2NA - 3 BORNES | UNIDADE | SIEMENS  | 15  | 148,25   | 2.223,75 |
| 43  | CHAVE SECCIONADORA SACA FUSÍVEL NH00 160A TRIPOLAR                            | UNIDADE | SIEMENS  | 10  | 132,90   | 1.329,00 |
| 47  | CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16-120 4-35MM                                   | UNIDADE | INTELLI  | 200 | 14,25    | 2.850,00 |
| 48  | CONECTOR ESTRIBO LATERAL AMPCT TIPO I   | UNIDADE | INTELI   | 10  | 26,55    | 265,50   |
| 49  | CONECTOR GRAMPO DE ATERRAMENTO GAR 6426                                       | UNIDADE | INTELLI  | 100 | 35,00    | 3.500,00 |
| 50  | CONECTOR SINDAL 10 MM² 12 POLOS   | UNIDADE | INTELLI  | 10  | 15,40    | 154,00   |
| 51  | CONECTOR SINDAL 16 MM² 12 POLOS   | UNIDADE | INTELLI  | 10  | 23,00    | 230,00   |
| 52  | CONECTOR SINDAL 25 MM² 12 POLOS   | UNIDADE | SINDAL   | 10  | 35,25    | 352,50   |
| 53  | CONECTOR SINDAL 4-6 MM² 12 POLOS  | UNIDADE | SINDAL   | 10  | 9,70     | 97,00    |
| 67  | CONTROLADOR AUTOMÁTICO DE REATIVO - DIGITAL                                   | UNIDADE | WEG      | 4   | 1.203,00 | 4.812,00 |
| 86  | ELETRODO DE NÍVEL   | UNIDADE | FAME     | 20  | 41,60    | 832,00   |
| 87  | ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 1" X 3M                                       | UNIDADE | WEG      | 10  | 92,30    | 923,00   |
| 88  | ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 2" X 3M                                       | UNIDADE | WEG      | 10  | 189,50   | 1895,00  |
| 89  | ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4 X 3M                                      | UNIDADE | ELECON   | 10  | 69,95    | 699,50   |
| 90  | ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3" X 3M                                       | UNIDADE | ELECON   | 5   | 330,85   | 1654,25  |
| 91  | ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 4" X 3M                                       | UNIDADE | ELECON   | 4   | 509,50   | 2038,00  |
| 121 | FIO FLEXÍVEL COMANDO 0.75 - 1,0 MM AZUL                                       | MT      | SIL      | 200 | 0,90     | 180,00   |
| 122 | FIO FLEXÍVEL COMANDO 0.75 - 1,0 MM BRANCO                                     | MT      | SIL      | 200 | 0,90     | 180,00   |
| 123 | FIO FLEXÍVEL COMANDO 0.75 - 1,0 MM PRETO                                      | MT      | SIL      | 200 | 0,90     | 180,00   |
| 124 | FIO FLEXÍVEL COMANDO 0.75 - 1,0 MM VERMELHO                                   | MT      | SIL      | 200 | 0,90     | 180,00   |
| 150 | PONTA DE PROVA PARA MULTÍMETRO/ ALICATE AMPÉRÍMERO DIGITAL (PAR)              | UNIDADE | TEKBOND  | 10  | 27,25    | 272,50   |
| 154 | RELÉ DE TEMPO 15 SEGUNDOS 380 V   | UNIDADE | OSRAM/GE | 10  | 126,00   | 1260,00  |
| 155 | RELÉ DE TEMPO 15 SEGUNDOS 440V  | UNIDADE | WEG      | 15  | 159,10   | 2386,50  |
| 156 | RELÉ DE TEMPO 30 MINUTO 220V  | UNIDADE | WEG      | 8   | 98,15    | 785,20   |
| 157 | RELÉ DE TEMPO 30 MINUTO 380V  | UNIDADE | WEG      | 15  | 98,15    | 1472,25  |
| 158 | RELÉ DE TEMPO 30 MINUTO 440V  | UNIDADE | WEG      | 8   | 98,15    | 785,20   |



|     |   |         |         |      |       |            |
|-----|---|---------|---------|------|-------|------------|
| 170 | SOLDA EM FIO C/ RESINA 500G                             | UNIDADE | PLP     | 10   | 66,45 | 664,50     |
| 171 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO AGULHA 1,5 MM       | UNIDADE | WEG     | 1500 | 0,23  | 345,00     |
| 172 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO AGULHA 2,5 MM       | UNIDADE | CAST    | 1000 | 0,30  | 300,00     |
| 173 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO AGULHA 4 MM         | UNIDADE | INTELLI | 500  | 0,55  | 275,00     |
| 174 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO AGULHA 6 MM         | UNIDADE | INTELLI | 500  | 0,55  | 275,00     |
| 175 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO AGULHA 16 MM        | UNIDADE | INTELLI | 500  | 1,85  | 925,00     |
| 176 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO AGULHA 25 MM        | UNIDADE | INTELLI | 400  | 2,65  | 1060,00    |
| 177 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO FORQUILHA 1,5 MM    | UNIDADE | INTELLI | 1000 | 0,20  | 200,00     |
| 178 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO FORQUILHA 10 MM     | UNIDADE | INTELLI | 500  | 1,20  | 600,00     |
| 179 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO FORQUILHA 16 MM     | UNIDADE | INTELLI | 500  | 1,85  | 925,00     |
| 180 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO FORQUILHA 2,5 MM    | UNIDADE | INTELLI | 1000 | 0,38  | 380,00     |
| 181 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO FORQUILHA 25 MM     | UNIDADE | INTELLI | 400  | 3,60  | 1440,00    |
| 182 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO FORQUILHA 4 MM      | UNIDADE | INTELLI | 500  | 0,55  | 275,00     |
| 183 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO ILHÓS 0,75 - 1,0 MM | UNIDADE | INTELLI | 1500 | 0,10  | 150,00     |
| 190 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO ILHÓS 4 MM          | UNIDADE | INTELLI | 500  | 0,32  | 160,00     |
| 191 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO ILHÓS 50 MM         | UNIDADE | INTELLI | 150  | 2,90  | 435,00     |
| 192 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO ILHÓS 6 MM          | UNIDADE | INTELLI | 500  | 0,55  | 275,00     |
| 193 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO OLHAL 10 MM         | UNIDADE | INTELLI | 500  | 2,62  | 1310,00    |
| 194 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO OLHAL 16 MM         | UNIDADE | INTELLI | 500  | 2,50  | 1250,00    |
| 195 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PREISOL TIPO OLHAL 2,5 MM        | UNIDADE | INTELLI | 1000 | 0,34  | 340,00     |
| 205 | TRILHO DIN 3M - BARRA                                   | UNIDADE | FAME    | 5    | 31,35 | 156,75     |
|     | VALOR TOTAL   |         |         |      |       | 178.841,60 |

A empresa: BELALUZ COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 20.444.891/0001-82, com endereço na Av. Getúlio Vargas, 1709 - Centro - Imperatriz - MA; CEP: 65.903-280, pelo valor total de R\$: 353.092,08 (Trezentos cinquenta e três mil noventa e dois reais e oito centavos);

NOME EMPRESARIAL: BELALUZ COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI  
 CNPJ Nº: 20.444.891/0001-82  
 ENDEREÇO: AV. GETÚLIO VARGAS, 1709 - CENTRO – IMPERATRIZ – MA. CEP: 65.903-280  
 TELEFONE: (99) 3523-1619 (99) 98809-4873  
 E-MAIL: comprasbelaluz@hotmail.com  
 REPRESENTANTE LEGAL: JOAQUIM QUIRINO CRUZ  
 CPF Nº: 343.257.003-15  
 MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA - SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

| ITEM | DESCRIÇÃO   | MARCA       | UNID | QTD  | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|---|-------------|------|------|------------|-------------|
| 12   | BASE P/ FUSÍVEL NH00 160 AMPERES INDIVIDUAL                             | SIEMENS     | UNID | 3    | 25,60      | 76,80       |
| 17   | CABO DE ALUMÍNIO NU CAA 1/0 AWG (POPY) (147,5KG/KM)                     | BOREAL      | KG   | 100  | 38,70      | 3.870,00    |
| 18   | CABO DE ALUMÍNIO NU CAA 2 AWG (SWAN) (85,4KG/KM)                        | BOREAL      | KG   | 100  | 39,35      | 3.935,00    |
| 19   | CABO DE ALUMÍNIO NU PARA AMARRAÇÃOAWG                                   | ISOTRAFO    | KG   | 10   | 53,35      | 533,50      |
| 23   | CABO MULTIPLEXADO 35MM²   | BOREAL      | MT   | 100  | 6,09       | 609,00      |
| 24   | CABO PP FLEX 1KV 4X 25.00 MM  | NAMBEI      | MT   | 1500 | 109,50     | 164.250,00  |
| 26   | CABO PP FLEX 1KV 4X16.00 MM   | NAMBÉI      | MT   | 1500 | 78,15      | 117.225,00  |
| 34   | CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO EQUATORIAL – TRIFÁSICA – DUAS PORTAS EM METAL I | INPLAST     | UNID | 5    | 864,00     | 4.320,00    |
| 54   | CONTATOR AUXILIAR 220/380 2NA + 2NF                                     | STARK       | UNID | 10   | 62,70      | 627,00      |
| 55   | CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 10ª                                     | STARK       | UNID | 3    | 131,00     | 393,00      |
| 56   | CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 20ª                                     | STARK       | UNID | 4    | 163,90     | 655,60      |
| 57   | CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 25ª                                     | STARK       | UNID | 6    | 172,35     | 1.034,10    |
| 58   | CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 35ª                                     | STARK       | UNID | 6    | 270,60     | 1.623,60    |
| 59   | CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 35ª                                     | STARK       | UNID | 8    | 270,60     | 2.164,80    |
| 60   | CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 40ª                                     | STARK       | UNID | 8    | 344,40     | 2.755,20    |
| 61   | CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 50ª                                     | STARK       | UNID | 8    | 532,80     | 4.262,40    |
| 62   | CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 60ª                                     | STARK       | UNID | 8    | 532,80     | 4.262,40    |
| 63   | CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 80ª                                     | STARK       | UNID | 5    | 699,80     | 3.499,00    |
| 64   | CONTATOR DE MANOBRA TRIFÁSICO DE CAPACITOR 12ª                          | STARK       | UNID | 15   | 229,40     | 3.441,00    |
| 65   | CONTATOR DE MANOBRA TRIFÁSICO DE CAPACITOR 20ª                          | STARK       | UNID | 6    | 256,80     | 1.540,80    |
| 66   | CONTATOR DE MANOBRA TRIFÁSICO DE CAPACITOR 30ª                          | STARK       | UNID | 6    | 337,15     | 2.022,90    |
| 97   | ELO FUSÍVEL AT 1H   | POWER LIGHT | UNID | 12   | 2,89       | 34,68       |
| 98   | ELO FUSÍVEL AT 2H   | POWER LIGHT | UNID | 24   | 2,89       | 69,36       |
| 99   | ELO FUSÍVEL AT 3H   | POWER LIGHT | UNID | 32   | 2,48       | 79,36       |
| 100  | ELO FUSÍVEL AT 5H   | POWER LIGHT | UNID | 32   | 2,89       | 92,48       |
| 101  | ELO FUSÍVEL DISTRIBUIÇÃO ATÉ 3 H  | POWER LIGHT | UNID | 30   | 2,48       | 74,40       |



|     |   |             |      |    |        |                   |
|-----|---|-------------|------|----|--------|-------------------|
| 102 | ELO FUSÍVEL DISTRIBUIÇÃO ATÉ 6 K  | POWER LIGHT | UNID | 30 | 2,89   | 86,70             |
| 128 | FUSIVEL NH00 20 A   | NEGRINE     | UNID | 30 | 22,45  | 673,50            |
| 129 | FUSIVEL NH00 30 A   | NEGRINE     | UNID | 30 | 23,80  | 714,00            |
| 130 | FUSIVEL NH00 50 A   | NEGRINE     | UNID | 30 | 24,10  | 723,00            |
| 131 | FUSIVEL NH00 80 A   | NEGRINE     | UNID | 30 | 26,25  | 787,50            |
| 132 | FUSIVEL NH000 100A  | NEGRINE     | UNID | 30 | 26,25  | 787,50            |
| 133 | FUSIVEL NH000 125A  | NEGRINE     | UNID | 30 | 24,15  | 724,50            |
| 151 | QUADRO COMANDO 50X50X25 C/FRAN 902314   | RENATEC     | UNID | 1  | 307,70 | 307,70            |
| 160 | RELÉ PROGRAMADOR HORARIO DIGITAL 380/440V 1NA+1NF                                 | COEL        | UNID | 25 | 243,00 | 6.075,00          |
| 161 | RELE SUPERVISOR TRIFÁSICO 380V COM RETARDO RST 22                                 | SIEMENS     | UNID | 32 | 360,10 | 11.523,20         |
| 206 | UNIDADE CAPACITIVA TRIFÁSICA - UCWT - 380 VOLTS, 10KVAR, CORRENTE NOMINAL 15,2 A, | SIEMENS     | UNID | 6  | 338,50 | 2.031,00          |
| 207 | UNIDADE CAPACITIVA TRIFÁSICA - UCWT - 380 VOLTS, 15KVAR, CORRENTE NOMINAL 22,8 A  | SIEMENS     | UNID | 6  | 441,60 | 2.649,60          |
| 208 | UNIDADE CAPACITIVA TRIFÁSICA - UCWT - 380 VOLTS, 5KVAR, CORRENTE NOMINAL 7,6 A.   | SIEMENS     | UNID | 15 | 170,50 | 2.557,50          |
|     | VALOR TOTAL   |             |      |    |        | <b>353.092,08</b> |

Comissão Permanente de Licitação do Município de Açailândia – SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, em 01 de março de 2021. Francisco Alves Prudêncio. Pregoeiro

## PREGÃO PRESENCIAL

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO:** Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 006/2021, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 003/2021, objetivando **Registro de preços** pelo prazo de 12 (doze) meses visando Eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de tubos, conexões e materiais galvanizados em geral, de interesse Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens relacionados na tabela abaixo do processo licitatório das empresas; A empresas **HIDROPEÇAS LTDA**, CNPJ nº 01.790.865/0001-61, com sede na Av. Santa Luzia nº 273, centro, Açailândia – MA CEP 65.930-000. Pelo valor total de R\$: 469.830,00 (Quatrocentos e sessenta e nove mil e oitocentos e trinta reais).

| Nome empresarial: HIDROPEÇAS LTDA  |           |       |         |        |                |             |
|--|-----------|-------|---------|--------|----------------|-------------|
| CNPJ nº: 01.790.865/0001-61  |           |       |         |        |                |             |
| Endereço: Av. Santa Luzia nº 273, centro, Açailândia – MA CEP 65.930-000 |           |       |         |        |                |             |
| Telefone: 3538-1123 / 1913   |           |       |         |        |                |             |
| E-mail:hidropecaslt@hotmai.com   |           |       |         |        |                |             |
| Representante legal: Geronimo Moreira Menezes                            |           |       |         |        |                |             |
| CPF nº: 466.936.453-72   |           |       |         |        |                |             |
| MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA - SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO         |           |       |         |        |                |             |
| ITEM   | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |



|    |   |            |         |     |        |            |
|----|---|------------|---------|-----|--------|------------|
| 08 | BUCHA PVC REDUÇÃO 85/60 LONGA   | CORPLASTIK | UNIDADE | 150 | 28,50  | 4.275,00   |
| 09 | BUCHA PVC REDUÇÃO 85/75 CURTA   | CORPLASTIK | UNIDADE | 50  | 27,50  | 1.375,00   |
| 10 | CAP DE PVC SOLDAVEL DE 110MM  | CORPLASTIK | UNIDADE | 50  | 65,00  | 3.250,00   |
| 11 | CAP DE PVC SOLDAVEL DE 75MM   | CORPLASTIK | UNIDADE | 50  | 19,00  | 950,00     |
| 41 | REGISTRO ESFERA PASSAGEM PLENA DE 3"  | MGA        | UNIDADE | 30  | 645,00 | 19.350,00  |
| 43 | SISAL   |            | KG      | 10  | 22,00  | 220,00     |
| 44 | TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100 X 50 / DE 110 X 60  | CORPLASTIK | UNIDADE | 10  | 165,00 | 1.650,00   |
| 45 | TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100 X 75 / DE 110 X 85  | CORPLASTIK | UNIDADE | 10  | 185,00 | 1.850,00   |
| 46 | TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 75 X 50 / DE 85 X 60  | CORPLASTIK | UNIDADE | 10  | 107,00 | 1.070,00   |
| 47 | TÊ PVC JE BBB PBA DN 100/ DE 110  | CORPLASTIK | UNIDADE | 10  | 198,00 | 1.980,00   |
| 48 | TÊ PVC JE BBB PBA DN 75 / DE 85   | CORPLASTIK | UNIDADE | 10  | 125,00 | 1.250,00   |
| 49 | TEE PVC SOLDAVEL 110 MM   | CORPLASTIK | UNIDADE | 10  | 145,00 | 1.450,00   |
| 50 | TEE PVC SOLDAVEL 75MM   | CORPLASTIK | UNIDADE | 10  | 71,00  | 710,00     |
| 51 | TEE PVC SOLDAVEL 85MM   | CORPLASTIK | UNIDADE | 30  | 95,00  | 2.850,00   |
| 67 | TUBO PVC 110MM SOLDAVEL   | CORPLASTIK | UNIDADE | 150 | 495,00 | 74.250,00  |
| 68 | TUBO PVC 110MM SOLDAVEL. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.       | CORPLASTIK | UNIDADE | 50  | 495,00 | 24.750,00  |
| 69 | TUBO PVC 12 JEI PBA 6 M DN 85   | CORPLASTIK | UNIDADE | 300 | 319,00 | 95.700,00  |
| 70 | TUBO PVC 12 JEI PBA 6 M DN 85. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. | CORPLASTIK | UNIDADE | 100 | 319,00 | 31.900,00  |
| 71 | TUBO PVC 75 MM SOLDAVEL   | CORPLASTIK | UNIDADE | 100 | 240,00 | 24.000,00  |
| 72 | TUBO PVC 85MM SOLDAVEL  | CORPLASTIK | UNIDADE | 450 | 295,00 | 132.750,00 |

|   |   |            |         |     |        |                   |
|---|---|------------|---------|-----|--------|-------------------|
| 73  | TUBO PVC 85MM SOLDAVEL.<br>COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. | CORPLASTIK | UNIDADE | 150 | 295,00 | 44.250,00         |
| <b>VALOR TOTAL: QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E TRINTA REAIS</b> |   |            |         |     |        | <b>469.830,00</b> |

A empresa C.V COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ nº 03.318.489/0001-32, com sede na Av. Getúlio Vargas 2050-B – Entroncamento, Imperatriz-MA, pelo valor total de R\$: 1.003.351,00 (Um milhão três mil e trezentos e cinquenta e um reais).

| ITEM | DESCRIÇÃO                                   | MARCA | UND | QTD | UNIT. R\$ | Preço Total (R\$) |
|------|---|-------|-----|-----|-----------|-------------------|
| 1    | ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 100 X DE 110     | SHIVA | UND | 30  | 10,80     | 324,00            |
| 2    | ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 50 X DE 60       | SHIVA | UND | 100 | 6,90      | 690,00            |
| 3    | ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 60 X DE 75       | SHIVA | UND | 50  | 8,30      | 415,00            |
| 4    | ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 75 X DE 85       | SHIVA | UND | 50  | 10,00     | 500,00            |
| 5    | BUCHA PVC REDUÇÃO 110/60 CURTA              | KRONA | UND | 100 | 58,00     | 5.800,00          |
| 6    | BUCHA PVC REDUÇÃO 110/75 CURTA              | KRONA | UND | 80  | 64,00     | 5.120,00          |
| 7    | BUCHA PVC REDUÇÃO 110/85 LONGA              | SHIVA | UND | 30  | 83,00     | 2.490,00          |
| 12   | CAP DE PVC SOLDAVEL DE 85MM                 | KRONA | UND | 50  | 39,00     | 1.950,00          |
| 13   | COTOVELO DE FERRO GALVANIZADO 2"            | TUPY  | UND | 10  | 44,00     | 440,00            |
| 14   | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 45° DE 2 ½ MACHO | TUPY  | UND | 36  | 145,00    | 5.220,00          |
| 15   | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 45° DE 3" MACHO  | TUPY  | UND | 36  | 182,00    | 6.552,00          |
| 16   | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 45° DE 4" MACHO  | TUPY  | UND | 36  | 430,00    | 15.480,00         |
| 17   | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 2 ½ MACHO | TUPY  | UND | 15  | 195,00    | 2.925,00          |
| 18   | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 3" MACHO  | TUPY  | UND | 15  | 259,00    | 3.885,00          |
| 19   | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 4" MACHO  | TUPY  | UND | 15  | 431,00    | 6.465,00          |
| 20   | CURVA 90° PVC JE PB PBA DN 75 / DE 85       |       | UND | 30  | 68,00     | 2.040,00          |
| 21   | CURVA 90° PVC JE PB PBA DN DN 100 / DE 110  |       | UND | 50  | 150,00    | 7.500,00          |
| 22   | CURVA MACHO E FEMEA GALVANIZADO 2"          | TUPY  | UND | 15  | 120,00    | 1.800,00          |
| 23   | CURVA MACHO E FEMEA GALVANIZADO 3"          | TUPY  | UND | 15  | 235,00    | 3.525,00          |
| 24   | LUVA PVC SOLDAVEL 110 MM                    | KRONA | UND | 80  | 82,00     | 6.560,00          |
| 25   | LUVA PVC SOLDAVEL 75 MM                     | KRONA | UND | 80  | 17,00     | 1.360,00          |
| 26   | LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN 100 / DE 110   | SHIVA | UND | 80  | 80,00     | 6.400,00          |



|    |   |       |     |     |          |            |
|----|---|-------|-----|-----|----------|------------|
| 27 | LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN 75 / DE 85   | TIGRE | UND | 80  | 37,00    | 2.960,00   |
| 28 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 2"   | TUPY  | UND | 450 | 28,00    | 12.600,00  |
| 29 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 3"   | TUPY  | UND | 350 | 65,00    | 22.750,00  |
| 30 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 4"   | TUPY  | UND | 350 | 104,00   | 36.400,00  |
| 31 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO 2"  | TUPY  | UND | 180 | 75,00    | 13.500,00  |
| 32 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO 2" 1/2 X 2"   | TUPY  | UND | 180 | 85,00    | 15.300,00  |
| 33 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO 3"  | TUPY  | UND | 180 | 130,00   | 23.400,00  |
| 34 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO 4"  | TUPY  | UND | 80  | 180,00   | 14.400,00  |
| 35 | NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 2"  | TUPY  | UND | 100 | 31,00    | 3.100,00   |
| 36 | NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 2" 1/2  | TUPY  | UND | 100 | 46,00    | 4.600,00   |
| 37 | NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 3"  | TUPY  | UND | 100 | 70,00    | 7.000,00   |
| 38 | NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 4"  | TUPY  | UND | 100 | 103,00   | 10.300,00  |
| 39 | REGISTRO ESFERA PASSAGEM PLENA DE 2.1/2"  | MGA   | UND | 30  | 554,00   | 16.620,00  |
| 40 | REGISTRO ESFERA PASSAGEM PLENA DE 2"  | MGA   | UND | 30  | 198,00   | 5.940,00   |
| 42 | REGISTRO ESFERA PASSAGEM PLENA DE 4"  | MGA   | UND | 30  | 830,00   | 24.900,00  |
| 52 | TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 2"  | TUPY  | UND | 10  | 53,00    | 530,00     |
| 53 | TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 2" 1/2  | TUPY  | UND | 10  | 100,00   | 1.000,00   |
| 54 | TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 3"  | TUPY  | UND | 10  | 120,00   | 1.200,00   |
| 55 | TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 4"  | TUPY  | UND | 10  | 165,00   | 1.650,00   |
| 56 | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2 1/2" X 6MT  | TUPER | BR  | 135 | 664,00   | 89.640,00  |
| 57 | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2 1/2" X 6MT.<br>COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. | TUPER | BR  | 45  | 664,00   | 29.880,00  |
| 58 | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3" X 6MT  | TUPER | BR  | 150 | 940,00   | 141.000,00 |
| 59 | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3" X 6MT.<br>COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.     | TUPER | BR  | 50  | 940,00   | 47.000,00  |
| 60 | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 4" X 6MT  | TUPER | BR  | 75  | 1.190,00 | 89.250,00  |



|                  |   |        |     |     |          |              |
|------------------|---|--------|-----|-----|----------|--------------|
| 61               | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 4" X 6MT.<br>COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. | TUPER  | BR  | 25  | 1.190,00 | 29.750,00    |
| 62               | TUBO EDUTOR PVC HEAVY 4" X 3MT  | CRI    | UND | 70  | 970,00   | 67.900,00    |
| 63               | TUBO EDUTOR PVC STANDER 4" X 3MT  | CRI    | UND | 97  | 700,00   | 67.900,00    |
| 64               | TUBO EDUTOR PVC STANDER 4" X 3MT.<br>COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.   | CRI    | UND | 33  | 700,00   | 23.100,00    |
| 65               | TUBO EDUTOR PVC STANDER 3" X 3MT  | CRI    | UND | 150 | 475,00   | 71.250,00    |
| 66               | TUBO EDUTOR PVC STANDER 3" X 3MT.<br>COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.   | CRI    | UND | 50  | 475,00   | 23.750,00    |
| 74               | UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 2"   | TUPY   | UND | 6   | 100,00   | 600,00       |
| 75               | UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 3"   | TUPY   | UND | 6   | 200,00   | 1.200,00     |
| 76               | UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 4"   | TUPY   | UND | 4   | 330,00   | 1.320,00     |
| 77               | VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 2"   | DULONG | UND | 10  | 200,00   | 2.000,00     |
| 78               | VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 2" ½   | DULONG | UND | 10  | 280,00   | 2.800,00     |
| 79               | VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 3"   | DULONG | UND | 10  | 430,00   | 4.300,00     |
| 80               | VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 4"   | DULONG | UND | 8   | 640,00   | 5.120,00     |
| VALOR TOTAL..... |   |        |     |     |          | 1.003.351,00 |

Comissão Permanente de Licitação do Município de Açailândia – SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, em 01 de março de 2021. Francisco Alves Prudêncio. Pregoeiro.

### PREGÃO PRESENCIAL

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO:** Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 008/2020, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 004/2021, objetivando o Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção de sistemas autônomo de água potável, para atender as necessidades do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens relacionados na tabela abaixo do processo licitatório à empresa MENEZES & MOREIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 63.532.006/0001-20, com sede na Av. Santa Luzia, 272 Centro, CEP. 65.930-000 Açailândia/MA. CEP.65.930-000. Pelo valor total de R\$: 845.500,00 (Oitocentos e quarenta e cinco mil e

**Diário Oficial do Município**

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015  
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações  
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA  
[www.acailandia.ma.gov.br](http://www.acailandia.ma.gov.br)

**Aluisio Silva Sousa**  
*Prefeito Municipal*

**Renan Rodrigues Sorvos**  
*Procurador-Geral do Município*